
 
21 декабря 2018 года № 215 

 

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в городе Костроме 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 28.12.2018 

 

 

В целях совершенствования бюджетного процесса в городе Костроме, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Костроме, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 30 октября 2008 

года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года № 67, от 25 марта 

2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года № 94, от 

29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 2011 года 

№ 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 года № 150, от 13 декабря 

2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 октября 2013 года № 178, от 

30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, от 28 мая 2015 года № 108, от 

30 июля 2015 года № 150, от 6 октября 2015 года № 211, от 17 декабря 2015 года 

№ 295, от 28 апреля 2016 года № 76, от 26 мая 2016 № 107, от 30 июня 2016 № 115, 

от 30 июня 2016 года № 116, от 28 сентября 2017 года № 139, от 26 октября 2017 года 

№ 163, от 30 ноября 2017 года № 187, от 6 июля 2018 года № 91, от 29 ноября 2018 

года № 194), следующие изменения: 

1) в пунктах 3 и 4 части 2 статьи 11 слова ", классификации операций сектора 

государственного управления" исключить; 

2) в пункте 2 статьи 16 слова ", классификации операций сектора 

государственного управления" исключить; 

3) часть 2 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

"2. Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы 

доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета города не позднее 15 марта года, следующего за отчетным, 

направляют в Контрольно-счетную комиссию города Костромы для проведения 

внешней проверки годовую бюджетную отчетность и годовую бюджетную 

отчетность подведомственных получателей бюджетных средств на бумажном 

носителе и (или) в электронной форме.".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=6C880863CA94549FD214F5BD0F60787AA3DFFA013713074BB26658BEA7CEE7221655E86019EEFAD9F5A0F8c60DH


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


